[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 955 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a colocação de sinalização de trânsito, quer sejam placas ou demarcação através de pintura, no entroncamento entre as Ruas Zilda Barros Franco, Doutor Tuany Toledo e Ivan Barroso, no Bairro Nova Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O entroncamento, por não possuir sinalização, gera inúmeros acidentes de trânsito, pois os condutores de veículos avançam em alta velocidade por todos os lados do entroncamento. Segue foto anexo do local.

Sala das Sessões, 11 de Julho de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

11 de Julho de 2017
)